PAGE
9

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 23»  апреля  2008 года                                                                  № 82
О проведении городских мероприятий,

посвященных Дню Победы

9 мая 2008 года

В связи с проведением  городских мероприятий, посвященных Дню Победы 9 мая 2008 года:

1.
Утвердить состав организационного комитета (приложение 1), программу (приложение 2), план   подготовки и проведения городских мероприятий (приложение 3), положение о проведении легкоатлетической эстафеты (приложение 4).

2.  Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта  (Потапова Р.А.),  управлению по организации деятельности  (Смольянинова О.Н.), управлению экономики  (Жестовский С.П.),  управлению коммунального хозяйства  (Ваган Е.И.) обеспечить исполнение утвержденных городских мероприятий, посвященных Дню Победы.

3. Управлению бюджетного учета и отчетности   (Зеленская Л.В.) обеспечить финансирование запланированных мероприятий в пределах утвержденных смет доходов и расходов на 2008 год, в учреждениях культуры и спорта города.

4. Рекомендовать руководителям организаций, общественных объединений, председателям профсоюзных организаций принять активное участие в проведении городских мероприятий, посвященных Дню Победы.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Хисматуллину Р.М.

Глава города

С.А.Махиня

Приложение 1 к постановлению

Главы городского поселения Лянтор

от«23»  апреля 2008года № 82
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению городских мероприятий,

посвященных Дню Победы

(9 мая 2008 года)

	1.
	Хисматуллина Роза Мансуровна
	-
	заместитель Главы муниципального образования, председатель организационного комитета

	2.
	Потапова Райса Абдельхаковна
	-
	начальник управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации города, заместитель председателя организационного комитета

	3.
	Куриленко Олеся Владимировна
	-
	главный специалист отдела культуры управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации города, секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	4.
	Жестовский Сергей Петрович
	-
	начальник управления экономики Администрации города

	5.
	Смольянинова Ольга Николаевна
	-
	начальник управления по организации деятельности Администрации города

	6.
	Ваган Елена Ивановна
	-
	начальник отдела по объектам внешнего благоустройства и коммунального хозяйства управления коммунального хозяйства Администрации города

	7.
	Елизаров Виктор Петрович
	-
	начальник городского отдела милиции по городу Лянтору управления внутренних дел по Сургутскому району

	8.
	Халин Сергей Викторович
	-
	начальник отряда государственной противопожарной службы №21 Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидаций последствий стихийных бедствий по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре

	9.
	Соколов Владимир Михайлович
	-
	главный врач муниципального учреждения здравоохранения «Лянторская городская больница»

                                                                                            Приложение 2 к постановлению

                                                                                            Главы городского поселения Лянтор

                                                                                            от «23» апреля 2008года № 82
Программа проведения

городских мероприятий, посвященных Дню Победы

(9 мая 2008 года)

	Время
	Наименование мероприятия
	Место

проведения

	Спортивно-массовое мероприятие

	10-00
	сбор участников легкоатлетической эстафеты
	городская площадь

	11-00
	легкоатлетическая эстафета
	Маршрут: городская площадь, ул.Парковая, ул.Кингиссепа, ул.Согласия, ул.Набережная,  ул.Дружбы народов, ул.Эстонских дорожников,
 ул. Назаргалеева, ул.Парковая, городская площадь.

	12-15
	награждение победителей легкоатлетической эстафеты
	городская площадь (сцена)

	Митинг

	12-00
	митинг, посвященный Дню победы

	Лянторский хантыйский этнографический музей

	12-20
	возложение цветов к обелиску Аллеи боевой славы

	Культурно-массовое мероприятие

	12-00
	работа торговых рядов

работа полевой кухни
	городская площадь

	13-00

	торжественное открытие праздника «Мир на земле»

	13-45
	концерт ансамбля русской песни «Первоцвет»

(приглашение ветеранов к полевой кухне)

	13-50
	торжественные проводы молодежи города в ряды Российской армии «Проводы в армию»

	шествие к мемориалу для возложения цветов (Глава города, руководители предприятий, ветераны ВОВ, участники боевых действий, призывники в сопровождении духового оркестра)
	движение колонны по маршруту:

городская площадь – мемориал трех поколений «Воинам, погибшим в Великую Отечественную войну, в Афганистане, Чеченской республике и других горячих точках 20 столетия»

	14-00
	показательные выступления спортсменов СТК «Дельта»
	городская площадь

	14-15
	концерт детских творческих коллективов

	15-45
	концертно-развлекательная программа «На привале»

	17-00
	танцевальная программа

	18-00
	закрытие праздника

                                                                                       Приложение 3 к постановлению
                                                                                       Главы городского поселения Лянтор

                                                                                       от « 23»  апреля 2008года №  82
План  подготовки и проведения

 городских мероприятий, посвященных Дню Победы

(9 мая 2008 года)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1.
	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации города

	1.1.
	организация проведения городских мероприятий согласно программы.
	09.05.2008
	Потапова Р.А.

	2.
	Управление по организации деятельности Администрации города

	2.1.
	освещение городских мероприятий в СМИ
	с 28.04.2008
	Смольянинова О.Н.

	2.2.
	опубликование настоящего Постановления в СМИ
	28.04.2008

	2.3.
	приобретение цветов на возложение
	09.05.2008

	3.
	Управление коммунального хозяйства Администрации города

	3.1.
	проведение подключения и подачи электроэнергии к сцене на городской площади,

обеспечение безопасности электроустановки
	07.05.2008

09.05.2008
	Ваган Е.И.

	3.2.
	обеспечение уборки городской площади (установка контейнеров)
	08.05.2008

	3.3.
	обеспечение уборки городских улиц, территории возле мемориала
	08.05.2008

	4.
	Управление экономики Администрации города

	4.1.
	организация работы праздничной торговли и полевой кухни на городской площади
	09.05.2008
	Жестовский С.П.

	5.
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Лянторская городская больница»

	5.1.
	обеспечение дежурства бригады «Скорой помощи» по маршруту эстафеты

в муниципальном учреждении культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

на городской площади
	09.05.2008

с 11.00 до 12.00

с 12.00 до 13.00

с 13.00 до 18.00
	Соколов В.М.

	6.
	Городской отдел милиции по городу Лянтору управления внутренних дел по Сургутскому району

	6.1.
	перекрытие дороги в местах проведения легкоатлетической эстафеты, подъездных дорог к площади
	09.05.2008

с 10.30 до 12.00
	Елизаров В.П.

	6.2.
	перекрытие подъездных дорог к территории проведения митинга,

организация дежурства и охраны общественного правопорядка на территории проведения митинга
	09.05.2008

с 12.00 до 13.00

	6.3.
	организация почетного караула на территории проведения митинга (6 человек)
	09.05.2008

с 11.30 до 13.00

	6.4.
	организация дежурства и охраны общественного правопорядка на городской площади,

перекрытие подъездных дорог к городской площади,

обеспечение постоянного дежурства у сцены.
	09.05.2008

с 13.00 до 18.00

	6.5.
	перекрытие подъездных дорог к мемориалу трех поколений

сопровождение шествия к мемориалу трех поколений
	09.05.2008

с 13.50 до 14.30

	6.6.
	организация почетного караула у мемориала трех поколений
	09.05.2008

с 13.50 до 14.30

	7.
	Отряд государственной противопожарной службы № 21 Главного управления Министерства российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидаций последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	7.1.
	организация почетного караула на территории проведения митинга (6 человек)
	09.05.2008

с 11.30 до 13.00
	Халин С.В.

	7.2.
	организация почетного караула у мемориала трех поколений
	09.05.2008

с 13.50 до 14.30

                                                                                              Приложение 4 к постановлению

Главы городского поселения Лянтор

от « 23» апреля  2008 года № 82

Положение

о проведении легкоатлетической эстафеты,
посвященной Дню Победы

(9 мая 2008 года)

1. Цели и задачи

1.1.Эстафета проводится с целью:

- популяризации лёгкой атлетики среди учащихся образовательных учреждений

города по 2 возрастным группам, рабочей молодежи, трудовых коллективов;

- выявление лучших команд города среди учащихся и производственных  коллективов.

2. Место и время проведения

2.1.Место проведения: городская площадь

2.2.Время проведения: 09 мая 2008 года, 11-00

3. Программа проведения легкоатлетической эстафеты

3.1.Трудовые коллективы города.

Протяженность трассы разделена на 10 этапов:

1 этап  (мужчины)          - 1200 м

2 этап  (мужчины)          - 1200 м

3 этап  (мужчины)          -   800 м

4 этап  (мужчины)          -   400 м

5 этап  (женщины)         -    500 м

6 этап (мужчины)           -   400 м

7 этап (мужчины)           -   500 м

8 этап  (мужчины)          -   500 м

9 этап (мужчины)           -   500 м

10 этап (женщины)         -   350 м

3.2. Учащиеся образовательных учреждений города.

Протяженность трассы разделена на 8 этапов по 150 метров.

Состав команды: 3 девочки и 5 мальчиков от каждого учебного заведения.

4. Руководство соревнованиями

4.1.Общее руководство по проведению легкоатлетическому кроссу осуществляет муниципальное учреждение «Лянторское управление спортивных сооружений».

5. Участники соревнований

5.1. В соревнованиях  принимают участие команды учащихся образовательных учреждений города (учащиеся среднего возраста 6-8 кл.), трудовые коллективы предприятий и организаций города.

6. Финансовые расходы

6.1.Финансирование мероприятия по организации и проведению легкоатлетического кросса, в том, числе  оплата труда  судьям и другим специалистам, проводится за счёт средств муниципального учреждения «Лянторское управление спортивных сооружений».

7. Определение победителей

7.1. Победитель определяется по лучшему результату в каждой возрастной категории отдельно.
_1230457188.unknown